REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE T DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké€ ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2003, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€
detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, € t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér Hogariné time.

Deklargj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé ‘
qé nuk éshté e vérteté. ) i

CPeriodih Vietor” J




Pérshkruar
kryerjes s
blerjes, ni
pasurie* {
té viti te d Kkl

NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE

BURIMI I KRIJIMIT

Nr.

t;dh’e'n, momentin e

gustiﬁkues

| (Nr. Fletéve) i

1. | Depozité kursimi né
Bank
Kursime ne vite

Gjendje 400 000

(Katérgint mijé ) Leké

100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe € drejtat reale mbi fo;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesér e kapitalit né zotérim;
dy vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rr]edhese né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose né valuté i€ huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té Hj.

“Perivdif Vietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

«do -angazhim e
¢, Pércaktoni
r. i regjistrit
‘nga deklarimi i

publik, status
méparshém de

76.500 (shtatedhjete e
gjashtemije e peseqint)
Leke Bruto

Paga Mujore ime e punés si Avokat Shteti

Paga Mujore e bashkéshortit si inxhinier prane | 65.300 ( gjashtedhjete e
Autoritetit Rrugor Shqiptar pese mije e treqint )

Leke Bruto l

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té ploiésoni né fotokopje té tij.

CPerindif Vietor” !




I DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE |

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe {iziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor (€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

fillimit dhe té
shumén e kredisé

."Bb@n;e-n-ta
stifikues
r. Fletéve)
| — -
|
|
‘ 1 |
—_ 7] —_— —
|

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
& plotésoni né fotokopje té rij.

“PeriodibVietor” h)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Rr.Reshit Collaku, Tel: 3500 8999, Fax: (42 228-316, Websiter www hidaa.gov.al. E-mail infoe hidea.goy al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) ¢ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe t€ disa n&punésve publiké ~ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrellit t¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé t€ verifikojné né t€ gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Simon Mark Prendi , bashkéshorti L]
fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit

¢ Subjektit ILola Kin Prendi

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [ |

_Emvri, Mbiemri; Nénst

“Periodih Pietor” 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

ku ndcdhen, momemtm
onin qé dxsponam, ‘cmimin e
akues

bler;es. né mung Se
. pasurie® ¢ regpstru ar

¢ gé zotéroni, té cdo lloj
ar 'hem»derl 1€ 31 dhjetor

“Pertodik Vietor”

£ 4
Lola Prendi =" /"""~

g

t€ viti te deki
T { - " Dokumenta {
Nr, | P | justifikues |
e | (N¢. Fletéve) |
1. | Qira dygani, pasuri e trashéguar nga | 1.131,560 25%
: néna, vendodhja né Shkodér, né | Njemilionnjeqintetridhjetenje
bashképronési me motren dhe véilezérit, mijepeseqintegjashtedhjete )
l___ Leké
!
' 2. | Pasuri e paluaijtshme, e ndodhur 1/24 Vertetim
ne ne Lagjen Hipotekor
, ne !
bashkepronesi, trashegimi nga nena., atesdavzul
1
3. | Pasuri e paluajtshme, ndodhur 1/24 Vertetim
ne Winadnlnn |
hkoder,nebashkepronesi, J
trashegimi nga nena. dt,24.10.201
t
] 1 |
4 | Depozite kursimi 0, zero Leke , Mbyllet. 25% ;
E Investoar bono thesari 2 985 000 }
i {(dymilionnentegint e
-‘ Investuar bono prestige tetedhjeteepesemije ) Leke. :
600 000(gjashtegintmije) |
Zbriten 1 250 394
5 (njemilion 25%
edyginteepesedhjetemijeetreqi :
Blere bonon thesari ntenentedhjetekater) Leke.
1 000 000 (njemilion)
R | Leke.
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né forokopje (¢ tij
€l — } ”



/

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

y
igazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do Iloj veprimtarie e kryer brenda

;:’j se jasht€ vendit, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,

figensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 dhjetor & vitit té
deklarimit.

Pershkruam' hol
veprimtari tje, r g
emértimin e msﬁtu
publik, statusi, ¢
méparshém deri )

ﬁne_e ¢do angazhim e
‘madhoré. Pércaktoni
dresa , nr. i regjistrit
nit, nga deklarimi i

z":})éku;ilgnta,
justifikues

Pérshl;tri'm__
mE Fletéve)

R

’L DETYRIMET FINANCIARE J
|

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

E=

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shiyer nga deklarimt i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vifit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen n€ fagen nr.11, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshiruani-hollésish
mbarimit te de
(prmcxpal), kohé:

\luté, datén e fillimit dhe té
kare shumén e kredisé

o :!}okﬁmenta
Pérshkrimi | Justi
. (Nr Fleteve}

'= .
3 AP : :
o

e srane g | s i)

Hwﬁummi__,_"

-
I

Nese Ky format eshre i pam]aﬁueshem vazhdonz 1@ plotesom né forokop]e te .fzj

Lola Prendl ;ﬁf,& ‘71 o

“Periodid Vietor” 4 10




;macion né ndihmén fuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (& zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larlé i
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té ié
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& intcresave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

* Dokumenti zyrtar “Deklarat€ e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém,

* Decklarimi pérfshin pasurin€ e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit.

*  Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administralés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

» Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet 1€ sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet qé té dhénat
gé pérmbajné kéto dokumenta té jené pasqyruar edhe né faget pérkatése té deklaratés.

e Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

*  Subjektlifzyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave (& lidhur.

s Deklarata duhet (& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars i€ ¢do viti.

Deklarimi 1 interesave private nga personi i lidhur me zyviarin

+  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t€ ploté€scohet nga pjesétaré & familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrirain pér deklarim né bazé té€ nenit nenit 21
dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasuriié g€ disponojné ve¢mas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, 1 cilt mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin ¢
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= Ng ¢do rast, subjekti €shté i detyruar té€ plotésojé fagen ¢ paré t€ deklaralés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri (&
regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 plotg do t& plotésohet vetém né rastet kur perseni 1 lidhur ka pasuri €
regjistruar vecmas.

v Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve 1€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té tigjit ar. 9049, dat€ 10.04.2003, i ndryshuar

» Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké,

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a 1€
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a € Kodit Penal

v Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér cdo pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do €&
kihehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asisiencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté 1¢
Deklarimit dhe Kontroflit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun” né numrat ¢ telefonit 042 239 461, Falas 08009999, info@@hidaa.gov.al .

= T dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

“Periodik/etor” 12



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228516, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: il

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtarl g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, té bashkéshortit/es
dhe t& femijéve madhoré, né bazé t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dat€ 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

AVOKATE SHTETI

15.05.2014 ?

Né bazé t€ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit (€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pergjithshém 1 ILDKPKI-s€, g€ t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, &
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gt nuk éshié e vérteté.

Lola Prendi

“Periodibh Vietor ™ !
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NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI [ KRIJIMIT

DHE

e

"

———————

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin &
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin ¢ dispononi, cmimin e
bierjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té cdo lloj
pasurie* (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

t¢ viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né % | justifikues

I. | Depozité Kkursimi né
Bank
| Kursime ne vite

Gjendje 400 000

(Katérgint mijé ) Leké

100%:

(N Fletéve) |

Dokumenta ]

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr,9049, dag 10,04.2003)

i) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejlal reale mbi to;

i) pasurité ¢ luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢y sendet me vleré 1€ veganté mbi 500 000 leke;
¢ vlerén ¢ aksioneve, 18 letrave me vieré dhe pjesél

e kapitalit né zotérim;

dy vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénic. né

leké ose né valulé 1@ huaj:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

: ", i A
Lola Prendi Q@--‘a:ﬁ._. A oo
; i

Nese ky format éxhié § pamjaftueshém, vazhdoni (€ plotésoni né fotokopje 1é (i,

Forpadiho T etoe ™




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkroani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurvar (é ardhurat, adresa ., nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

' Shuma e té ardhurave té

krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
| fjal€)

Dokumenta
Justifikues
{Nr. Fletéve)

| Pérshkrimi i té ardhurave

Paga Mujore ime ¢ punés si Avokat Shteti 76.500 (shtatedhjete e
| gjashtemije e peseqint)
Leke Bruto

Paga Mujore e bashkéshortit si inxhinier prane | 65.300 ( gjashtedhjete e
Autoritetit Rrugor Shqgiptar | pese mije ¢ treqint )

Leke Bruto I

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

| Lola Prendi ~—’=‘*'-Eﬁ-{-‘-ﬂ—“w,.»"-"'i-"'i—-f J

Nése kv format @shué | pamjaftueshém, vazhdonit (& plotésoni né fotokopje t€ tj.

“Perroik ,'_'_rr'frj." ’
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DETYRIMET FINANCIARE ] H
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimel financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve ctj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendil, 1& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor € vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zvrtari gjaté vitit &
deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare ¢ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
tit ruajlur kontfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja ¢ detyrimit |
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | justifikues
vitit té deklarimit vitit té deldarimit (Nr. Fletéve}
{me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Nése ky formal éshié § pamjafiveshém, vazhdoni ~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

8 plotésoni né fotokopfie té 1,

g . S
£ 3 4 1
. B TR [
Lola Prendi Q_P.E-J*—"-* ppetn €, /




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa Rr.Reshit Ceodlako, Tol: O8O D996 Fax: (42 2255 16, Website: wanw idiegov.al, B-ntails infoue bidaa o o

Nr, Indeksi
ne ILDKFPKI .
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshortifja, fémijét madhorg) qé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé 1€ nenit 22 1€ Ligpt nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklanmin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ detvrimeve
hinanciare € 1€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar, pér pasurit€ qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé 1€ nenit 971, € ligjit nr.9049, dat€¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€
detyrimeve financiare & t& vgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive dhe personal e autorizuar nga Autorilets
Pérejegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&. g t&€ verifikojné né € gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashié vendil, pasurité, interesat private dhe detyrimel financiare, gé ekzislojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Simon Mark Prendi , bashkéshorti [
fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindeérit []

¢ Subjektit Lola Kin Prendi

Jam njohur me detyrimet ¢é sanksionon legjislacioni né tugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin Lim [=]

Nuk disponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim [

~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

A Simun Preudi R e T - — .. - ‘
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n& 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

: i i B e g S ; . | Pjesa né Duk.umenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé % Justifikues
| _ ! (MNr. Fletéve)
I. | Qira dygani, pasuri ¢ trashéguar nga | 1.131,560 25%
néna, vendodhja né Shkodér, né | Njemilionnjeqintetridhjetenje
hashképronési me motren dhe véllezérit, mijepeseqintegiashtedhjete )
Leké
2, | Pasuri e paluaitshme, : ndodhur 1/24 Yertetim
1 =
bashkepronesi, trashegimi nga nena. dt,24.10.201
1
3. Pasuri e paluaitshme, idodhur | 1/24 Vertetim
1 5N
koder,nebashkepronesi,
uasucging uga uoid. dl,24lﬂ.2ﬂl
1
4 Depozite Kursimi F (), zero Leke , Mhbyllet. 25%
Investuar bono thesan 2 085 000
| (dymilionnentegint e
Investuar bono prestige tetedhjeteepesemije ) Leke.
600 000 gjashtegintmije) ol
Zbriten 1 250 394
) {njemilion 25%
| edvginteepesedhjetemijeetreqi
' Blere bonon thesari ntenentedhjetekater) Leke,
1 000 000  (njemilion)
Leke.

Nése ky format ésfué | pamjaflueshém, vazhdon! (& plotésoni né fotokopie 1€ tj.

- Emiri, Mbiemri, Nénshkrimi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi osc ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashié vendit, q¢ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo (imprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté etér; pér periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri né 31 dhjetor té vitt 1€
deklarimit,

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik. statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té

krijuara, né leké apo né okumients
Pérshkrimi i té ardhurave valiite !l e skt dhe e Justifikues

| fjalé) ﬂ‘_{r. Fletéve) it

DETYRIMET FINANCIARE )
NDA.J PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s  Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor & vitit 1€ deklarimit, si dhe detvrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit {é detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

' Shuma e shlye};é;’i-— | Gjendja e detyrimit |
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
' Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor t& deri né 31 dhjetor té | justifikues
vilit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)

Nese ky format éshié { pamjaftueshém, vazhdoni i plotésont né fotokopje 1€ .

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

) ) 'EF.: i
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 18 zyrtaréve dhe
personave (€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi (€ cilal ushiron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliklit € Inleresave:
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (& detyrimeve financiare 18 1&
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké™, 1 ndryshuar
+« Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga syrtari

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vietor” dubet 8 plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém,

= Dicklarimi périshin pasuring ¢ subjekiil dhe 1€ familjes s€ 1 (bashkéshortitfes dhe fEmijéve né moshé madhore),

burimet e krijimit dhe detyrimet financiare & subjektit.

Kur pasuria ¢ pjesélaréve 1€ familjes éshié ¢ ndaré dhe ¢ regjistroar si ¢ LUE né organel e administratés shietérore

ose gvgisore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri té regjistruar né emér 1€ vet dhe 1

bashkélidhel deklaratés s¢ personil g¢ ka delyrimin pér deklarim,

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet gé 1€ dhénat
g pérmbajné kéto dokumenta 1€ jend pasqyruar cdhe né faget pérkatise (8 deklaratés,

* Formulari 1 deklarimit plotéschet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit 1€ formularit ¢
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté (& 1], sipas tubrikave pérkatése,

= Subjektifzyriar nuk legpitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhet € plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Murs 1€ ¢do viti
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

®  Dokumenti zyrtar “Deklaralé ¢ interesave private e personit té lidhur™duhet t& plotésohet nga pjesétars t8 familjes
(bushkéshortit/es dhe [Emijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 1& nenit nenil 21
dhe 22 & ligjit nr 9049, daté [0.04. 2003, pér pasurité gé disponojné vegmas,

#  Subjekti/Personi i lidhur me zvriarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave privale né Inspekioratin ¢
Larti, plotéson lormularin pérkatis nga fagya 7-11.

= NG gdo rast, subjekti éshté I detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1€
regjistruoara né cmrin ¢ U, Formular i ploté do 1@ plot@sohet vetém né rastet kur persom 1 lidhur ka pasurn 1@
reglisiruar vecmas.

= Sanksionel:

* (do shkelje ¢ detyrimeve (€ pércaktuara né ligy, pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenil 400 tE ligiit nr, 9049, daté 100042003, 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage 1€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
LO0LO00 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyriari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 25374 Lé
Kaodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i hdhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1é Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té hashkeélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuori, té ardhur té pértituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspekioratin e Larte.

= Pér informacione (& mélgjshme apo asistenct né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté &
Deklarimit dhe Kentrollit t8 Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet PErgjegidse. Pyrtarét dhe
Publikien™ n& numrat e telefonit 042 239 461, Falas 08009999, inlotchidaa.cov.al |

= Té dhénal ¢ deklaratés lejohet € publikohen sipas ligjit.

Hoviodil Vietor ™ f2






